

DIÁRIO OFICIAL LICITAC

LICITAÇÕES

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia SALVADOR. SÁBADO. 7 DE DEZEMBRO DE 2019 - ANO CIV - № 22.800

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO Nº 010/2019 - Nº BB 796038 - PGE/FUNDO DE MODERNIZAÇÃO

A PREGOEIRA OFICIAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA comunica aos interessados em participar da licitação acima referenciada, cujo objeto refere-se à prestação os serviços de manutenção preventiva, corretiva e de reparo, em condicionadores de ar tipo split, com reposição eventual de peças, acessórios e lubrificantes, e com sessão de abertura então designada para o dia 11/12/2019, às 10h00min., que fica remarcada para o dia 20/12/2019, às 10h00min, em razão de necessária alteração em edital. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados podem entrar em contato pelo telefone (71) 3115-0461, e-mail mailto:pge.licitacao@pge.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h30min (horário local), no endereço: Procuradoria Geral do Estado, 3ª. Avenida, 370, Centro Administrativo da Bahia. CEP: 41.745-005. Salvador- Ba, 06/12/2019. Carine Santos Cardoso - Prégoeira Oficial.

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019 - Nº BB 795825 - PGE/DIRETORIA GERAL

A PREGOEIRA OFICIAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA comunica aos interessados em participar da licitação acima referenciada, cujo objeto refere-se à prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e de reparo, em condicionadores de an ecompõem o sistema VRF, com reposição eventual de peças, acessórios e lubrificantes, e oco sessão de abertura então designada para o dia 10/12/2019, às 10h00min, que fica remarcada para o dia 19/12/2019, às 10h00min, (tombada sob NOVO NÚMERO BB 797567), em razão de necessária alteração em edital. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser bitidos através dos endereços eletrônicos www.licita.coes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados podem entrar em contato pelo telefone (71) 3115-0461, e-mail mailto:pge. licitacao@pge.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das O8h30min às 17h30min (horário local), no endereço: Procuradoria Geral do Estado, 3³. Avenida, 370, Centro Administrativo da Bahia. CEP: 41,745-005. Salvador- Ba, 06/12/2019. Carine Santos Cardoso - Pregoeira Oficial.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional – CAR

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO Nº 20/2019

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 20/2019, para Aquisição de 02 (dois) Tratores Esteiras, em 26/12/2019 às 15:00h, Horário de Brasília. O Edital encontra-se a disposição nos sites: http://www.car.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. Salvador/BA, 06 de dezembro de 2019. Bárbara Regina Castro Santiago. Pregoeira.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO/ REGISTRODE PREÇOS Nº 21/2019

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 21/2019, para Aquisição de Implementos Agrícolas, em 26/12/2019 às 15:00h, Horário de Brasília. O Edital encontra-se a disposição nos sites: http://www.car.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. Salvador/BA, 06 de dezembro de 2019. Ana Clara Nascimento. Pregoeira.



GESTÃO DOCUMENTAL Sede Egba: 71 3116 2856 | 2892 | 3117 2535



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia – CONDER

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, avisa aos interessados que fará realizar licitação na MODALIDADE CONCORRÊNCIA / MENOR PREÇO, abaixo discriminada:

No.	Abertura	Hora	OBJETO
014/19	10.01.2020	09:30	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA NOVA PONTE SOBRE O RIO DE CONTAS COM ARTICULAÇÃO VIÁRIA DO SEU ENTORNO E REQUALIFICAÇÃO URBANA DA AVENIDA TOTE LOMANTO E SEU ENTRONCAMENTO COM A BR 116 NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ - BAHIA.

O Edital, no valor de R\$ 10,00 (dez reais), estará à disposição dos interessados na Sede da CONDER, sito Av. Edgard Santos nº 936 - Narandiba - Salvador - BA, a partir do dia 11.12.2019 das 13:30 às 17:30 horas. Salvador - BA, 06 de dezembro de 2019. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO Nº 022/2019 - UASG 925813 SEC

A Pregoeira Oficial da Secretaria da Educação comunica aos interessados em participar da licitação acima referenciada, cujo objeto é a Aquisição de Microcomputadores, e com sessão da bertura então designada para o dia 18/12/2019 às 09h00min., que fica remarcada para o dia 19/12/2019 às 09h00min., que fica remarcada para o dia 19/12/2019 às 09h00min., que fica remarcada para o dia 19/12/2019 às 09h00min., em razão de problemas técnicos que impossibilitaram a publicação do Aviso de licitação no Diário Oficial da União. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através do endereço eletrônico http://www.comprasnet.ba.gov.br/, http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ e/ou http://institucional.educacao.ba.gov.br/licitacoesecontratos. Os interessados podem entrar em contato pelo telefone (71) 3115.1420/8966, e-mail: copel@educacao.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h;30min às 12:00 das 13:30 às 18h;00min, no endereço: Secretaria da Educação - situada na 5² Avenida, Nº 550, Plataforma II, Térreo, Sala 07, Centro Administrativo da Bahia - CAB. CEP: 41.745-000. Salvador/Ba, 08/12/2019. Taiza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial.

SECRETARIA DA JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Fundação da Criança e do Adolescente – FUNDAC

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2019 - (SJDHDS/FUNDAC).
Abertura: 19/12/2019 às 09h00min. Objeto: Aquisição de vídeo monitoramento em circuito fechado de televisão - CTTV. Famílias: 6350/7010. Local da sessão: COPEL/FUNDAC- Rua das Pitangueiras nº 26A - Matatu de Brotas, CEP: 40.255-436 - Salvador/BA. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites; www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel.fundac@fundac.ba.gov.br, telefone (71) 3116-2918/2919 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h00min no endereço: Rua das Pitangueiras, nº 26A - Matatu de Brotas, CEP: 40255-436 - Salvador/ BA, 06/12/2019 - Adriana Araújo Pereira Pinto - Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°013/2019 - (SJDHDS/FUNDAC).
Abertura: 19/12/2019 às 14h00min. Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos, eletroportáteis e eletrodomésticos. Familias:4110/4120/7310/7730. Local da sessão: COPEL/FUNDAC - Rua das Pitangueiras n° 26A - Matatu de Brotas, CEP: 40.255-436 - Salvador/BA. O Edital e sus asopderão ser obtidos nos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel.fundac@fundac.ba.gov.br.